
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 171 del 22/11/2001
 

 
COMUNE DI MODUGNO (Bari)ORDINANZA 16 Ottobre 2001, n. 30
 
 Esproprio.
 
IL DIRIGENTE DEL III° SETTORE
 
VISTA la legge 25.6.1865 n. 2359;
 
VISTA la legge 22.10.1971 n. 865 e s.m. ed integrazioni;
 
VISTA la legge 8.8.1992 n. 359;
 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;
 
VISTA la legge regionale 11.05.2001 n. 13;
 
VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165;
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo Industriale di Bari
n. 566/99 del 21.9.1999, con cui è stato approvato il progetto - con annesso piano particellare di
espropriazione - di infrastrutture ed attrezzature per lo sviluppo integrato di una maglia di insediamenti
produttivi (Prog. BA/14/AC), dell'importo complessivo di £. 12.259.000.000;
 
PRESO ATTO:
- che con la predetta deliberazione è stata dichiarata - ai sensi del combinato disposto dell'art. 2 della
legge regionale 22.1.97 n. 4 e dell'art. 37 della legge regionale 16.5.85 n. 27 la pubblica utilità dell'opera
di che trattasi, l'indifferibilità e l'urgenza delle opere nonché fissati i termini di inizio ed ultimazione dei
lavori e delle espropriazioni;
- che, in data 9.11.1999, è stata avviata la procedura espropriativo con il deposito della documentazione
prevista dall'art. 10 della legge n. 865/71; il relativo avviso è stato affisso all'Albo Pretorio del Comune in
data 15.11.199, pubblicato sul FAL della Provincia n. 88 del 13.11.1999 e regolarmente notificato alle
ditte espropriande;
 
VISTO il decreto dirigenziale n. 1/2000 del 25.01.2000, con cui è stato autorizzato il Consorzio per lo
Sviluppo Industriale di Bari ad occupare d'urgenza gli immobili necessari per la realizzazione degli
interventi di che trattasi;
 
VISTO il decreto dirigenziale n. 5/01 del 03.05.2001 - regolarmente notificato alle ditte proprietarie e
pubblicato sul BUR Puglia n. 79 del 31.5.2001 - con cui è stata determinata - ai sensi dell'art. 5/bis della

1



legge n. 359/92 - l'indennità di espropriazione da corrispondere, a titolo provvisorio, alle ditte
espropriande;
 
VISTA la richiesta del Consorzio per lo Sviluppo Industriale di Bari - n. 4276 del 01.10.2001, con la
quale ha richiesto l'emissione dell'ordinanza di deposito dell'indennità di espropriazione e di
occupazione in favore della ditta che non ha accettato l'indennità offerta con il suddetto decreto n. 5/01
ed ha trasmesso il relativo elenco;
CONSIDERATO che la funzione amministrativa attinente ad opere pubbliche da eseguire da parte di
qualunque soggetto nel territorio comunale, è stato delegata ai Comuni - ai sensi del 2° comma dell'art.
40 della legge regionale n. 27/85 e che l'art. 70 del D.L. n. 165/2001 nonché l'art. 107 del D.L. n.
267/2000 ha individuato nei Dirigenti la competenza ad emettere i relativi provvedimenti;
 
 
ORDINA
 
 
ART. 1
 
Il Consorzio per lo Sviluppo Industriale di Bari è autorizzato a depositare presso la Cassa DD.PP.,
Servizio Prov.le del Tesoro di Bari - mediante commutazione in quietanza di deposito, l'indennità di
espropriazione e di occupazione come da allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;.
 
Modugno, 16 ottobre 2001
 
Il Dirigente III° Settore
Dott. Ing. Emilio Petrarolo
 
 

2


